
 

AD\1143422CS.docx  PE612.087v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Výbor pro zaměstnanost a sociální věci 
 

2017/2147(DEC) 

24.1.2018 

STANOVISKO 

Výboru pro zaměstnanost a sociální věci 

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu 

o udělení absolutoria za plnění rozpočtu Evropského střediska pro rozvoj 

odborného vzdělávání na rozpočtový rok 2016 

(2017/2147(DEC)) 

Zpravodaj: Claude Rolin 

 



 

PE612.087v02-00 2/5 AD\1143422CS.docx 

CS 

 

PA_NonLeg 



 

AD\1143422CS.docx 3/5 PE612.087v02-00 

 CS 

NÁVRHY 

Výbor pro zaměstnanost a sociální věci vyzývá Výbor pro rozpočtovou kontrolu jako věcně 

příslušný výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy: 

1. vyjadřuje spokojenost s tím, že Účetní dvůr prohlásil, že operace, na nichž se zakládá 

roční účetní závěrka střediska za rozpočtový rok 2016, jsou legální a správné a že účetní 

závěrka věrně zobrazuje finanční situaci střediska k 31. prosinci 2016; 

2. oceňuje dlouhodobě vysokou kvalitu činnosti střediska, poskytování výzkumu, analýz a 

technického poradenství na podporu rozvoje evropským politik v oblasti celoživotního 

vzdělávání a odborného vzdělávání a přípravy; zejména vítá příspěvky střediska k nové 

agendě dovedností pro Evropu a Europassu; 

3. oceňuje vysokou míru plnění rozpočtu v roce 2016 (99,99 %); konstatuje však, že v 

případě hlavy II došlo k přenosu velkého objemu prostředků do roku 2017 (27,39 %); 

4. vítá důraz střediska na rozvoj kompetencí a dovedností, a to zejména u nejméně 

kvalifikovaných osob, na podporu cíle, který spočívá v začleňování na trh práce 

prostřednictvím odborného vzdělávání a přípravy, učení praxí a učňovského vzdělávání; 

oceňuje činnost střediska zaměřenou na nabídku dovedností a poptávku po nich, tj. 

Přehled dovedností EU; 

5. bere na vědomí navýšení výdajů (16 %) na práce a služby v oblasti údržby budov, jež 

bylo způsobeno neplánovanými stavebními pracemi v souvislosti s výměnou skleněné 

fasády budovy a stropních oken ve třech konferenčních místnostech; 

6. bere na vědomí probíhající externí hodnocení střediska vyžadované finančním 

nařízením, jež bylo zahájeno v dubnu 2017; 

7. konstatuje, že celkové genderové zastoupení mezi zaměstnanci činilo 60 % žen / 40 % 

mužů; bere na vědomí, že řídící rada přijala v září 2016 nové předpisy pro povyšování 

zaměstnanců; 

8. vítá opatření střediska navazující na doporučení orgánu příslušného k udělení 

absolutoria, pokud jde o plnění rozpočtu v předchozích letech.  



 

PE612.087v02-00 4/5 AD\1143422CS.docx 

CS 

INFORMACE O PŘIJETÍ VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO 

Datum přijetí 23.1.2018    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

42 

6 

2 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Guillaume Balas, Vilija Blinkevičiūtė, Enrique Calvet Chambon, David 

Casa, Ole Christensen, Michael Detjen, Martina Dlabajová, Lampros 

Fountoulis, Arne Gericke, Marian Harkin, Czesław Hoc, Agnes 

Jongerius, Rina Ronja Kari, Jan Keller, Ádám Kósa, Agnieszka 

Kozłowska-Rajewicz, Jean Lambert, Jérôme Lavrilleux, Jeroen 

Lenaers, Verónica Lope Fontagné, Javi López, Thomas Mann, 

Dominique Martin, Anthea McIntyre, Joëlle Mélin, Elisabeth Morin-

Chartier, Emilian Pavel, João Pimenta Lopes, Georgi Pirinski, Marek 

Plura, Dennis Radtke, Terry Reintke, Claude Rolin, Siôn Simon, 

Romana Tomc, Ulrike Trebesius, Marita Ulvskog, Tatjana Ždanoka 

Náhradníci přítomní při konečném 

hlasování 

Georges Bach, Lynn Boylan, Rosa D’Amato, Tania González Peñas, 

Krzysztof Hetman, Paloma López Bermejo, António Marinho e Pinto, 

Edouard Martin, Ivari Padar, Flavio Zanonato 

Náhradníci (čl. 200 odst. 2) přítomní při 

konečném hlasování 

Geoffroy Didier, Morten Messerschmidt 

 



 

AD\1143422CS.docx 5/5 PE612.087v02-00 

 CS 

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ 
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO 

42 + 

ALDE Enrique Calvet Chambon, Martina Dlabajová, Marian Harkin, António Marinho e Pinto 

EFDD Rosa D'Amato 

GUE/NGL Lynn Boylan, Tania González Peñas, Rina Ronja Kari, Paloma López Bermejo, João 

Pimenta Lopes 

PPE Georges Bach, David Casa, Geoffroy Didier, Krzysztof Hetman, Ádám Kósa, 

Agnieszka Kozłowska-Rajewicz, Jérôme Lavrilleux, Jeroen Lenaers, Verónica Lope 

Fontagné, Thomas Mann, Elisabeth Morin-Chartier, Marek Plura, Dennis Radtke, 

Claude Rolin, Romana Tomc 

S&D Guillaume Balas, Vilija Blinkevičiūtė, Ole Christensen, Michael Detjen, Agnes 

Jongerius, Jan Keller, Javi López, Edouard Martin, Ivari Padar, Emilian Pavel, Georgi 

Pirinski, Siôn Simon, Marita Ulvskog, Flavio Zanonato 

VERTS/ALE Jean Lambert, Terry Reintke, Tatjana Ždanoka 

 

6 - 

ECR Arne Gericke, Czesław Hoc, Anthea McIntyre, Morten Messerschmidt, Ulrike 

Trebesius 

NI Lampros Fountoulis 

 

2 0 

ENF Dominique Martin, Joëlle Mélin 

 

Význam zkratek: 

+ : pro 

- : proti 

0 : zdrželi se 

 

 


